
Regione Lazio
DIREZIONE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 21 dicembre 2020, n. G15841

L.R. n. 24/2019, Piano 2020. Impegni a favore dei musei in graduatoria nella det. G11374 del 05/10/2020,
Allegato C MUSEI, per complessivi € 437.622,92 sul Cap. G21908 ed € 100.810,32 sul Cap. G13900, es.
finanz. 2020.

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



OGGETTO: L.R. n. 24/2019, Piano 2020. Impegni a favore dei musei in graduatoria nella det. 

G11374 del 05/10/2020, Allegato C MUSEI, per complessivi € 437.622,92 sul Cap. G21908 ed € 

100.810,32 sul Cap. G13900, es. finanz. 2020. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi culturali e Promozione della lettura; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente la 

disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”, e in particolare l’articolo 30, comma 2 in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020 n. 11, concernente “Legge di contabilità regionale”; 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 28, concernente: “Legge di stabilità regionale 

2020”; 

VISTA la legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2020-2022”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 dicembre 2019, n. 1004, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2019, n. 1005, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2020-2022. Approvazione del Bilancio finanziario 

gestionale, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 25 febbraio 2020, n. 68, che provvede 

all’assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell’articolo 3, 

comma 2, lettera c) della legge regionale 27 dicembre 2019, n. 29 e dell’articolo 13, comma 5, del 

regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 21 gennaio 2020, n. 13, concernente: “Applicazione 

delle disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118 e successive modifiche e disposizioni per la gestione del bilancio regionale 2020-2022, 

ai sensi dell’articolo 28 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26. Approvazione del 

bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”; 

VISTA la circolare del Segretario generale della Giunta regionale protocollo n. 176291 del 27 

febbraio 2020 e le altre eventuali e successive integrazioni, con la quale sono fornite le indicazioni 

relative alla gestione del bilancio regionale 2020-2022; 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



VISTA la legge regionale 15 novembre 2019, n. 24 recante: “Disposizioni in materia di servizi 

culturali regionali e di valorizzazione culturale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 211 del 28 aprile 2020, che ha approvato il Piano 

annuale degli interventi in materia di servizi culturali regionali e di valorizzazione culturale, 

annualità 2020, di cui all’art. 9 della suddetta legge n. 24/2019; 

VISTO la determinazione dirigenziale n. G06026 del 20 maggio 2020 con la quale la Regione Lazio 

ha approvato l’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per biblioteche, musei e archivi 

storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di proprietà privata, in base al sopra ricordato 

Piano annuale per complessivi € 1.594.700, Capitoli G13900, G21908 e G21915, es. finanziario 

2020; 

VISTA la determinazione n. G11374 del 3 ottobre 2020 che ha approvato la graduatoria delle 

istanze ammesse a finanziamento, così come dettagliato negli Allegati A -  ARCHIVI, Allegato B – 

BIBLIOTECHE e Allegato C – MUSEI; 

PRESO ATTO che per gli Archivi e le Biblioteche è in corso l’impegno con atti separati e che con 

determinazione n. G15287 del 14 dicembre 2020 si è provveduto a impegnare gli importi destinati 

ai tre servizi culturali della ASL Roma 1, ricadenti sotto il perimetro della gestione sanitaria su 

apposito Capitolo dedicato; 

CONSIDERATO che gli impegni per i restanti musei, escluso il Museo Laboratorio della mente 

pertinente alla ASL ROMA 1, assommano a complessivi € 437.622,92 per i musei pubblici e per 

euro 100.810,32 per i musei di soggetti privati, da ripartire rispettivamente sui Capitoli G21908 e 

G13900, come di seguito dettagliato: 

Ente titolare o gestore 
Codice 

creditore 
Denominazione 

Importo sogg. 

pubblici Cap. 

G21908 

Importo 

sogg. privati 

Cap. G13900 

Comune di Priverno  262 Museo archeologico € 7.000,00  

Comune di Priverno  262 Parco Archeologico Privernum € 7.000,00  

Comune di Capranica 

Prenestina  
64 

Museo civico naturalistico dei Monti 

Prenestini 
€ 7.000,00  

Comune di Segni 312 Museo archeologico comunale € 7.000,00  

Comune di Arcinazzo 

Romano 
22 

Museo civico archeologico "Villa di 

Traiano" 
€ 7.000,00  

Comune di Valentano 3766 
Museo della Preistoria della Tuscia e 

della Rocca 
€ 6.930,00  

Comune di Atina 31 
Museo arch. Atina e Valle Comino "G. 

Visocchi" 
€ 6.300,00  

Comune di Priverno 262 Museo medievale di Fossanova € 7.000,00  

Comune di Pisoniano 245 Museo della Canapa € 7.000,00  

Comune di Roccagorga 280 Etnomuseo dei Monti Lepini € 6.300,00  

Comune di Bassiano 37 Museo delle Scritture € 7.000,00  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Comune di Roviano 286 
Museo della Civiltà contadina Valle 

dell'Aniene 
€ 5.625,00  

Comune di Rieti 374 Museo civico € 7.000,00  

Comune di Riofreddo 267 Museo delle culture Villa Garibaldi € 6.300,00  

Comune di Segni 312 
Parco archeologico diffuso "Segni città 

Museo" 
€ 7.000,00  

Comune di Formello 140 Museo dell'Agro Veientano € 6.300,00  

Comune di Albano Laziale 2046 Mario Antonacci € 7.000,00  

Comune di Monteleone 

Sabino 
205 

Museo civico archeologico “Trebula 

Mutuesca” 
€ 7.000,00  

Comune di Rocca di Cave 272 Museo geopaleontologico “A. Desio” € 6.000,00  

Comune di Ripi 268 Museo dell'Energia € 5.600,00  

Comune di Zagarolo 372 Museo del Giocattolo € 7.000,00  

Assoc. Don Vincenzo 

Onorati 
189576  Museo della terra pontina di Latina   € 7.000,00 

Comune di Aquino 20 Museo  della Città "Khaled Al-Asaad” € 6.300,00  

Comune di Cori 122 Museo della città e del territorio € 7.000,00  

Comune di Frascati 142 
Museo Tuscolano - Scuderie 

Aldobrandini di Frascati 
€ 6.258,60  

Comune di 

Acquapendente 
4 Museo della città € 6.770,00  

Comune di Colleferro 111 Museo comunale del territorio Toleriense € 6.300,00  

Comune di 

Acquapendente 
4 Museo del fiore € 6.795,00  

Comune di Valmontone 354 Museo Palazzo Doria Phamphilj € 5.670,00  

Unione Bassa Sabina 62174 
Museo dell'Olio della Sabina di 

Castelnuovo di Farfa 
€ 4.950,00  

Abbazia di Valvisciolo del 

sacro ordine cistercense 
189575  Museo dell'Abbazia di Valvisciolo  € 7.000,00 

Diocesi di Latina-Sezze-

Priverno 
105764  Museo diocesano di Sermoneta  € 7.000,00 

Comune di Cellere 91 Museo del Brigantaggio € 6.300,00  

Comune di Latina 172 
Galleria civica di arte moderna e 

contemporanea 
€ 7.000,00  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Comune di Arsoli 28 Museo delle tradizioni musicali € 4.180,00  

Comune di Grotte di 

Castro 
159 Museo Civita € 6.930,00  

Unione Bassa Sabina 62174  
Museo civico archeologico "I Sabini del 

Tevere" di Magliano Sabina 
€ 4.950,00  

Associazione Académie 

Vitti 
203208  Museo Académie Vitti di Atina  € 6.300,00 

Comune di Leonessa 174 Museo civico “Mauro Zelli” € 4.725,00  

Comune di Gradoli 155 Museo del costume farnesiano € 6.300,00  

Opera Bosco 40672 
Opera Bosco - Museo di arte nella natura 

a Calcata 
 € 6.300,00 

Diocesi di Palestrina 54673 Museo diocesano prenestino di arte sacra   € 4.500,00 

Fondazione Carivit Ente 

Cassa di Risparmio 

Viterbo 
203207  Museo della ceramica della Tuscia  € 6.930,00 

Comune di Nazzano 217 Museo del fiume di Nazzano € 7.000,00  

Comune di Alatri 8 Museo civico € 6.300,00  

Comune di Cave 88 Museo civico Città di Cave € 7.000,00  

Comune di Latina 172 Museo della medaglia "Mario Valeriani" € 7.000,00  

Comune di Latina  172 Museo Duilio Cambellotti € 7.000,00  

Comune di Ischia di 

Castro 
163 

Museo civico archeologico “Turiddo 

Lotti” 
€ 6.300,00  

Comune di Canepina 56 
Museo delle tradizioni popolari di 

Canepina 
€ 7.000,00  

Comune di Lanuvio 169 Museo civico Lanuvino € 6.300,00  

Comune di Pomezia 254 Museo Lavinium € 7.000,00  

Comune di Santa 

Marinella 
302 

Museo del mare e della navigazione 

antica 
€ 5.791,50  

Comune di Sezze 316 Museo archeologico € 7.000,00  

Comune di Terracina 331 
Museo civico "Pio Capponi"  - Museo 

della Città 
€ 7.000,00  

Comune di Mazzano 

Romano 
189 

Museo civico archeologico virtuale di 

Narce (MAVNA) 
€ 5.958,60  

Comune di Artena 29 Museo civico archeologico "Roger € 6.300,00  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Lambrechts" 

Comune di Pontecorvo 255 
Museo della cultura agricola e popolare 

del tabacco 
€ 6.300,00  

Centro Studi Musicali 

"Torre in Pietra" 
203211  Museo del saxofono  € 7.000,00 

Comune di Pomezia 254 Laboratorio del Novecento € 7.000,00  

Comune di Sezze 316 Museo etnografico del giocattolo € 7.000,00  

Comune di Sabaudia 287 
Museo del mare e della costa "Marcello 

Zei" 
€ 6.975,00  

Comune di Itri 165 Museo del Brigantaggio € 7.000,00  

Comune di Ventotene 358 Museo ornitologico € 3.843,00  

Comune di Vivaro 

Romano 
371 Museo Castrum Vivarii € 2.700,00  

Comune di Allumiere 10 
Museo archeologico-naturalistico 

“Adolfo Klitsche de La Grange” 
€ 7.000,00  

Comune di Fara in Sabina 3228 Museo archeologico € 4.000,00  

Comune di Veroli 359 Museo archeologico € 7.000,00  

Comune di Trevignano 

Romano 
342 

Museo civico etrusco-romano "Gregorio 

Bianchini" 
€ 6.930,00  

Diocesi di Latina-Sezze-

Priverno 
105764  Museo di arte sacra di Sezze  € 7.000,00 

Comune di Anzio 18 Museo civico archeologico € 6.222,22  

Assoc. Apassiferrati 203213  
Museo della ferrovia della Valle del Liri 

di Arce 
 € 6.163,96 

Comune di Barbarano 

Romano 
34 

Museo naturalistico del Parco 

Marturanum "Francesco Spallone” 
€ 4.179,96  

Capitolo della Basilica 

Cattedrale di Anagni 
10186 Museo Cattedrale di Anagni (MuCA)  € 4.179,95 

Comune di Ausonia 32 Museo della Pietra di Ausonia € 4.179,95  

Comune di Mentana 190 Museo garibaldino € 4.060,53  

Comune di Montefiascone 202 
Museo dell'Architettura di Antonio da 

Sangallo 
€ 4.060,53  

Centro Storico Culturale 

“Gaeta” 
5371 Museo Centro Storico Culturale “Gaeta”  € 3.821,68 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Diocesi di Civita 

Castellana-Orte 
115803  Museo diocesano di arte sacra di Orte  € 3.702,25 

Comune di Carpineto 

Romano 
67 Museo “La Reggia dei Volsci” € 3.582,82  

Comune di Ventotene 358 Museo archeologico € 3.582,82  

Associazione culturale 

Arte, cultura e territorio 
203214  

Museo Casa delle Antiche Scatole di 

Latta di Gerano 
 € 3.343,97 

Comune di Nepi 219 Museo archeologico € 3.343,97  

Fondazione Istituzione 

Culturale di Monterotondo 
180307  

Museo archeologico e multimediale di 

Monterotondo 
 € 3.343,97 

Confraternite riunite di 

Orte 
16602 Museo diffuso delle Confraternite  € 3.224,54 

Comune di Greccio 157 Museo internazionale dei presepi € 2.985,68  

Comune di Fondi 136 Museo archeologico € 2.746,83  

Comune di Licenza 176 Museo archeologico Oraziano € 2.746,83  

Comune di Genzano di 

Roma 
151 Museo polivalente dentro Palazzo Sforza € 2.627,40  

Comune di Pastena 233 Museo della civiltà contadina e dell'ulivo € 1.910,84  

Comune di Barbarano 

Romano 
34 

Museo archeologico delle necropoli 

rupestri 
€ 1.910,84  

Museo dei Bambini 

Societá Cooperativa 

Sociale Onlus  
66371  Explora – il Museo dei bambini di Roma  € 7.000,00 

Fondazione Venanzo 

Crocetti 
86937  Museo Crocetti  € 7.000,00 

Totali  € 437.622,92 € 100.810,32 

 

RITENUTO pertanto necessario gli importi sopra riportati per complessivi € 437.622,92 sul 

Capitolo G21908 e per € 100.810,32 sul Capitolo  G13900, es. fin. 2020, le cui obbligazioni 

giungono a scadenza entro il corrente esercizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 

in conformità alle premesse 

di approvare la graduatoria dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per biblioteche, 

musei e archivi storici di ente locale, di ente o azienda regionale e di proprietà privata, approvato 

con determinazione n. G06026 del 20 maggio 2020, suddivisa nei tre annessi Allegato A (Archivi), 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Allegato B (Biblioteche) e Allegato C (Musei), che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto, con l’indicazione delle istanze pervenute, dei relativi costi complessivi delle attività 

proposte, del contributo richiesto, del contributo concesso, nonché delle istanze ritenute 

inammissibili o ammesse con riservaimpegnare i seguenti importi a favore dei musei presenti nella 

graduatoria approvata con determinazione G11374 del 05/10/2020, Allegato C - MUSEI – ad 

esclusione dell’importo ivi presente per il Museo Laboratorio della mente della ASL Roma 1, già 

impegnato con det. n.  G15287 del 14 dicembre 2020 – le cui obbligazioni giungono tutte a 

scadenza entro il corrente esercizio finanziario, per complessivi € 437.622,92 sul Capitolo G21908 

e € 100.810,32 sul Capitolo  G13900, es. fin. 2020, così come di seguito dettagliato: 

Ent 
Codice 

creditore 
Denominazione 

Importo sogg. 

pubblici Cap. 

G21908 

Importo 

sogg. privati 

Cap. G13900 

Comune di Priverno  262 Museo archeologico € 7.000,00  

Comune di Priverno  262 Parco Archeologico Privernum € 7.000,00  

Comune di Capranica 

Prenestina  
64 

Museo civico naturalistico dei Monti 

Prenestini 
€ 7.000,00  

Comune di Segni 312 Museo archeologico comunale € 7.000,00  

Comune di Arcinazzo 

Romano 
22 

Museo civico archeologico "Villa di 

Traiano" 
€ 7.000,00  

Comune di Valentano 3766 
Museo della Preistoria della Tuscia e 

della Rocca 
€ 6.930,00  

Comune di Atina 31 
Museo arch. Atina e Valle Comino "G. 

Visocchi" 
€ 6.300,00  

Comune di Priverno 262 Museo medievale di Fossanova € 7.000,00  

Comune di Pisoniano 245 Museo della Canapa € 7.000,00  

Comune di Roccagorga 280 Etnomuseo dei Monti Lepini € 6.300,00  

Comune di Bassiano 37 Museo delle Scritture € 7.000,00  

Comune di Roviano 286 
Museo della Civiltà contadina Valle 

dell'Aniene 
€ 5.625,00  

Comune di Rieti 374 Museo civico € 7.000,00  

Comune di Riofreddo 267 Museo delle culture Villa Garibaldi € 6.300,00  

Comune di Segni 312 
Parco archeologico diffuso "Segni città 

Museo" 
€ 7.000,00  

Comune di Formello 140 Museo dell'Agro Veientano € 6.300,00  

Comune di Albano Laziale 2046 Mario Antonacci € 7.000,00  

Comune di Monteleone 

Sabino 
205 

Museo civico archeologico “Trebula 

Mutuesca” 
€ 7.000,00  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Comune di Rocca di Cave 272 Museo geopaleontologico “A. Desio” € 6.000,00  

Comune di Ripi 268 Museo dell'Energia € 5.600,00  

Comune di Zagarolo 372 Museo del Giocattolo € 7.000,00  

Assoc. Don Vincenzo 

Onorati 
189576  Museo della terra pontina di Latina   € 7.000,00 

Comune di Aquino 20 Museo  della Città "Khaled Al-Asaad” € 6.300,00  

Comune di Cori 122 Museo della città e del territorio € 7.000,00  

Comune di Frascati 142 
Museo Tuscolano - Scuderie 

Aldobrandini di Frascati 
€ 6.258,60  

Comune di 

Acquapendente 
4 Museo della città € 6.770,00  

Comune di Colleferro 111 Museo comunale del territorio Toleriense € 6.300,00  

Comune di 

Acquapendente 
4 Museo del fiore € 6.795,00  

Comune di Valmontone 354 Museo Palazzo Doria Phamphilj € 5.670,00  

Unione Bassa Sabina 62174 
Museo dell'Olio della Sabina di 

Castelnuovo di Farfa 
€ 4.950,00  

Abbazia di Valvisciolo del 

sacro ordine cistercense 
189575  Museo dell'Abbazia di Valvisciolo  € 7.000,00 

Diocesi di Latina-Sezze-

Priverno 
105764  Museo diocesano di Sermoneta  € 7.000,00 

Comune di Cellere 91 Museo del Brigantaggio € 6.300,00  

Comune di Latina 172 
Galleria civica di arte moderna e 

contemporanea 
€ 7.000,00  

Comune di Arsoli 28 Museo delle tradizioni musicali € 4.180,00  

Comune di Grotte di 

Castro 
159 Museo Civita € 6.930,00  

Unione Bassa Sabina 62174  
Museo civico archeologico "I Sabini del 

Tevere" di Magliano Sabina 
€ 4.950,00  

Associazione Académie 

Vitti 
203208  Museo Académie Vitti di Atina  € 6.300,00 

Comune di Leonessa 174 Museo civico “Mauro Zelli” € 4.725,00  

Comune di Gradoli 155 Museo del costume farnesiano € 6.300,00  

Opera Bosco 40672 Opera Bosco - Museo di arte nella natura  € 6.300,00 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



a Calcata 

Diocesi di Palestrina 54673 Museo diocesano prenestino di arte sacra   € 4.500,00 

Fondazione Carivit Ente 

Cassa di Risparmio 

Viterbo 
203207  Museo della ceramica della Tuscia  € 6.930,00 

Comune di Nazzano 217 Museo del fiume di Nazzano € 7.000,00  

Comune di Alatri 8 Museo civico € 6.300,00  

Comune di Cave 88 Museo civico Città di Cave € 7.000,00  

Comune di Latina 172 Museo della medaglia "Mario Valeriani" € 7.000,00  

Comune di Latina  172 Museo Duilio Cambellotti € 7.000,00  

Comune di Ischia di 

Castro 
163 

Museo civico archeologico “Turiddo 

Lotti” 
€ 6.300,00  

Comune di Canepina 56 
Museo delle tradizioni popolari di 

Canepina 
€ 7.000,00  

Comune di Lanuvio 169 Museo civico Lanuvino € 6.300,00  

Comune di Pomezia 254 Museo Lavinium € 7.000,00  

Comune di Santa 

Marinella 
302 

Museo del mare e della navigazione 

antica 
€ 5.791,50  

Comune di Sezze 316 Museo archeologico € 7.000,00  

Comune di Terracina 331 
Museo civico "Pio Capponi"  - Museo 

della Città 
€ 7.000,00  

Comune di Mazzano 

Romano 
189 

Museo civico archeologico virtuale di 

Narce (MAVNA) 
€ 5.958,60  

Comune di Artena 29 
Museo civico archeologico "Roger 

Lambrechts" 
€ 6.300,00  

Comune di Pontecorvo 255 
Museo della cultura agricola e popolare 

del tabacco 
€ 6.300,00  

Centro Studi Musicali 

"Torre in Pietra" 
203211  Museo del saxofono  € 7.000,00 

Comune di Pomezia 254 Laboratorio del Novecento € 7.000,00  

Comune di Sezze 316 Museo etnografico del giocattolo € 7.000,00  

Comune di Sabaudia 287 
Museo del mare e della costa "Marcello 

Zei" 
€ 6.975,00  

Comune di Itri 165 Museo del Brigantaggio € 7.000,00  

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Comune di Ventotene 358 Museo ornitologico € 3.843,00  

Comune di Vivaro 

Romano 
371 Museo Castrum Vivarii € 2.700,00  

Comune di Allumiere 10 
Museo archeologico-naturalistico 

“Adolfo Klitsche de La Grange” 
€ 7.000,00  

Comune di Fara in Sabina 3228 Museo archeologico € 4.000,00  

Comune di Veroli 359 Museo archeologico € 7.000,00  

Comune di Trevignano 

Romano 
342 

Museo civico etrusco-romano "Gregorio 

Bianchini" 
€ 6.930,00  

Diocesi di Latina-Sezze-

Priverno 
105764  Museo di arte sacra di Sezze  € 7.000,00 

Comune di Anzio 18 Museo civico archeologico € 6.222,22  

Assoc. Apassiferrati 203213  
Museo della ferrovia della Valle del Liri 

di Arce 
 € 6.163,96 

Comune di Barbarano 

Romano 
34 

Museo naturalistico del Parco 

Marturanum "Francesco Spallone” 
€ 4.179,96  

Capitolo della Basilica 

Cattedrale di Anagni 
10186 Museo Cattedrale di Anagni (MuCA)  € 4.179,95 

Comune di Ausonia 32 Museo della Pietra di Ausonia € 4.179,95  

Comune di Mentana 190 Museo garibaldino € 4.060,53  

Comune di Montefiascone 202 
Museo dell'Architettura di Antonio da 

Sangallo 
€ 4.060,53  

Centro Storico Culturale 

“Gaeta” 
5371 Museo Centro Storico Culturale “Gaeta”  € 3.821,68 

Diocesi di Civita 

Castellana-Orte 
115803  Museo diocesano di arte sacra di Orte  € 3.702,25 

Comune di Carpineto 

Romano 
67 Museo “La Reggia dei Volsci” € 3.582,82  

Comune di Ventotene 358 Museo archeologico € 3.582,82  

Associazione culturale 

Arte, cultura e territorio 
203214  

Museo Casa delle Antiche Scatole di 

Latta di Gerano 
 € 3.343,97 

Comune di Nepi 219 Museo archeologico € 3.343,97  

Fondazione Istituzione 

Culturale di Monterotondo 
180307  

Museo archeologico e multimediale di 

Monterotondo 
 € 3.343,97 

Confraternite riunite di 16602 Museo diffuso delle Confraternite  € 3.224,54 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3



Orte 

Comune di Greccio 157 Museo internazionale dei presepi € 2.985,68  

Comune di Fondi 136 Museo archeologico € 2.746,83  

Comune di Licenza 176 Museo archeologico Oraziano € 2.746,83  

Comune di Genzano di 

Roma 
151 Museo polivalente dentro Palazzo Sforza € 2.627,40  

Comune di Pastena 233 Museo della civiltà contadina e dell'ulivo € 1.910,84  

Comune di Barbarano 

Romano 
34 

Museo archeologico delle necropoli 

rupestri 
€ 1.910,84  

Museo dei Bambini 

Societá Cooperativa 

Sociale Onlus  
66371  Explora – il Museo dei bambini di Roma  € 7.000,00 

Fondazione Venanzo 

Crocetti 
86937  Museo Crocetti  € 7.000,00 

Totali  € 437.622,92 € 100.810,32 

. 

 

               Il Direttore 

             dott.ssa Miriam Cipriani 

 

 

 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

www.regione.lazio.it 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR del Lazio nel 

termine di giorni 60 (sessanta) dalla notifica, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

31/12/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 156 - Supplemento n. 3

http://www.regione.lazio.it/

